c) supressão de 03 (três) vagas de Entrevistador/Apresentador, 01
(uma) vaga de Editor de Notícias em Tempo Real e 01 (uma) vaga de
Pauteiro, a partir de 02/12/04, com amparo no artigo 65, § 1º, da LEI,
correspondente ao artigo 113, § 1º, do REGULAMENTO.

A referida supressão representa uma diminuição de R$30.841,94
(trinta mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos),
correspondente a aproximadamente 0,45% (zero vírgula quarenta e cinco
por cento) do valor inicialmente contratado.

As alterações citadas, em conjunto, implicam um aumento de
R$608.074,95 (seiscentos e oito mil, setenta e quatro reais e noventa e cinco
centavos) ao valor total do contrato.

O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para
2004/035.1, passa a vigorar com a redação modificada nas seguintes
cláusulas:

“..........................................................................................................................

[...]

Parágrafo sétimo – A CONTRATADA está obrigada a pagar os
salários dos empregados até o 5º (quinto) dias útil do mês posterior ao da
prestação dos serviços, em horário bancário.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$7.511.186,35 (sete milhões,

quinhentos e onze mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos),
a ser pago em parcelas mensais de acordo com as seguintes composições
mensais:

a) de 10/02/04 a 31/08/04:
Montante "A"
1 - Remuneração de mão-de-obra ................................ R$336.009,84
2 - Encargos Sociais (51,44%) .....................................

[...]

levará em consideração o cumprimento de todas as cláusulas contratuais.

...........................................................................................................................

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestou garantia de R$375.559,32 (trezentos e setenta e
cinco mil, quinhentos e cinqüenta e nove reais e trinta e dois centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do contrato, em

conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo 93 do
REGULAMENTO, e nos termos do item 9 do Edital de Retificação
Consolidado da Concorrência nº 16/02.